
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-8-6-8  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 
 

C751 
OPERATION  JACHERES FLEURIES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2014-2-6-3 du 14 mars 2014 relative au Budget Primitif 2014 –
Cadre de Vie (C05), 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
– Décide d’accorder des subventions pour un montant global de 7 317 €, réparties aux 

39 agriculteurs dont la liste est jointe à la présente délibération, dans le cadre de 
l’opération « jachères fleuries 2014 » ; les crédits nécessaires étant imputés au C751, 
chapitre 65, fonction 738, nature 6574. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013773-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



civilité Nom prénom adresse code postal Commune
type de jachère 

M (mellifère)  
F(fleurie) 

surface 
ha

Nb de 
parcelles subvention

Monsieur MOYSES 5 place de la mairie 68190 UNGERSHEIM F 0,7 1 210,00

EARL BOHRER Alain 3 rue de bretagne 68390 SAUSHEIM F 1,08 1 324

Madame MANCAUX Marie-Jeanne 1a Ferme Rothgern 68600 VOGELGRUN F 0,35 1 105

Monsieur MEYER Dominique Ferme du Lissfeld 5 rout 68320 WICKERSCHWIHR F 0,3 2 90

Monsieur METZ Rodolphe Impasse des blés 68280 APPENWIHR F 0,24 1 72

Monsieur HOFERT Jean-Jacques 25 rue de Baltzenheim 68320 KUNHEIM F 1,1 1 330

Monsieur PETER Aimé 72 rue du Sponeck 68320 ARTZENHEIM F 0,759 2 228

Monsieur Gillet François ferme st-andr49 Route d'Aspach 68702 CERNAY F 1 1 300

GAEC MERIUS Frères Le paquier des vernes 21490 BROGNON F 0,5 1 150

SCEA ROTH 54 rue des champs 68390 BATTENHEIM M 1,24 1 372

SCEA Roger BILLER 3 rue des prés 68600 WECKOLSHEIM F 0,18 1 54

EARL WILLIG 86 rue principale 68127 OBERHERGHEIM F 1,22 1 366

SCEA HEBDING Mary 46 rue du Rhin 68600 HEITEREN F 0,28 1 84

Madame SCHMITT Margrit 10 rue de la Forêt 68640 STEINSOULTZ F 0,52 1 156

SCEA FAWER 5 rue de la digue 68390 SAUSHEIM F 0,58 2 174

EARL REBERT André 13 rue du centre 68280 ANDOLSHEIM F 0,49 1 147

Monsieur STOELTZLEN André 12 rue Vauban 68600 DESSENHEIM F 0,09 1 27

Monsieur GRASS Vincent 3 rue de Wolfgantzen 68600 DESSENHEIM F 0,44 1 132

Madame MARTINE Michèle 2 Fermes Rothgern 68600 VOGELGRUN F 0,15 1 45

Monsieur JENNY Fernand 3 route de Biesheim 68320 WIDENSOLEN F 0,5 1 150

Monsieur FUCHS Michel 23 Grand Rue 68600 GEISWASSER F 0,3 1 90

EARL Obereierholtz 67 route de Bâle 68127 SAINTE CROIX EN PLAINE F 0,18 1 54

GAEC FELS Antoine et Fils 11 rue de Petit-Landau 68490 HOMBOURG F 0,35 1 105

EARL AMANN JL 43 route du vin 68920 WETTOLSHEIM F 0,41 1 123

Monsieur SCHWEIN Laurent 7 rue de la 2ème D B 68320 GRUSSENHEIM F 0,4 1 120

Monsieur WITTMANN Vincent 3 rue de Weckolsheim 68600 WOLFGANTZEN F 0,13 1 39

EARL SCHATT 4 rue de l'étoile 68600 DESSENHEIM F 0,28 1 84

Madame SCHELCHER Catherine 1 rue du tilleul 68740 FESSENHEIM F 0,76 1 228

EARL GUTH 22 rue de Munchhouse 68890 REGUISHEIM F 1 1 300

EARL Paternosterfeld Ferme Pasternosterfeld 68127 SAINTE CROIX EN PLAINE F 0,56 1 168

Monsieur WOELFLIN André 13 Grand Rue 68280 ANDOLSHEIM F 0,12 1 36

EARL JEHL 10 chemin du château d' 68970 GUEMAR F 0,7 3 210

Monsieur GUTLEBEN Olivier 1 rue du moulin 68250 MUNWILLER F 1,17 4 351

Madame KLIPFEL Martine 53 route de Colmar 68320 GRUSSENHEIM F 0,12 1 36

EARL OBERLIN 57 Grand Rue 68180 HORBOURG WHIR F 0,09 1 27

EARL STOFFEL Ferme Illtal CD 1 68127 SAINTE CROIX EN PLAINE F 0,1 1 30

EARL BOSSERT 9 Grand Rue 68890 REGUISHEIM F 2 4 600

Madame WITTMER Renée-Laure 4 rue de la chapelle 68800 RODEREN F 1 1 300

SCEA WITTMANN Pascal rue du Waldweg 68270 HOCHSTATT F 3 1 900

24,39 50 7317
TOTAL

Liste des agriculteurs ayant participé à l'opération jachère 2014

 


